PAGE

                                                          [image: image1.wmf]
      «КÖЖМУДОР»                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА                                        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
                                                          «КОЖМУДОР»

169052 Республика Коми Усть-Вымский район с. Кожмудор, ул. Центральная, 52

ТШÖКТÖМ

                                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17 апреля 2025 года                                                                № 12-р

О внесении изменений в распоряжение администрации сельского поселения «Кожмудор» от 04 октября 2022 г. № 42/1-р «Об утверждении должностной инструкции»
         Внести следующие изменения в распоряжение администрации сельского  поселения «Кожмудор» от 04 октября 2022 г. № 42/1-р «Об утверждении должностной инструкции» (далее – распоряжение):

         1. Приложение к распоряжению изложить в редакции согласно приложения к настоящему распоряжению.
 2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения  «Кожмудор»                                             Д.И.Турбылев
Приложение
к распоряжению

администрации МР «Усть-Вымский»

от 17.04.2025 г. № 12-р
Должностная инструкция

рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений
       1. Общие положения

       1.1. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений относится к категории рабочих (далее – Работник).

       1.2. Работник должен знать:

       - постановления местных органов по вопросам санитарии, благоустройства, внешнего содержания зданий;

      - правила санитарии и гигиены по содержанию улиц, помещений, мусоропроводов и др.;

      - устройство и правила эксплуатации обслуживаемого оборудования;

      - правила безопасности при выполнении уборочных работ;

      - основы трудового законодательства Российской Федерации;

      - правила и нормы охраны труда, техники безопасности, производственной санитарии, правила пожарной безопасности;

       - правила внутреннего трудового распорядка;

       1.3. Работник в своей деятельности руководствуется:

        - настоящей должностной инструкцией;

       1.4. Работник подчиняется главе сельского поселения «Кожмудор».

       2. Должностные обязанности Работника

       2.1. Работник исполняет следующие обязанности:

       2.1.1. Периодический осмотр технического состояния обслуживаемых                зданий, сооружений, оборудования и механизмов, уборка и содержание в надлежащем санитарном состоянии зданий и прилегающих к ним территорий (дворов, тротуаров, сточных каналов, урн, мусоросборников, мусоропроводов, лестничных площадок и маршей, помещений общего пользования, кабин лифтов, подвалов, чердаков и т.д.).

       2.1.2. Сезонная подготовка обслуживаемых зданий, сооружений,                        оборудования и механизмов. Очистка от снега и льда дворовых территорий,              тротуаров, крыш, навесов, водостоков и т.д. Устранение повреждений и неисправностей по заявкам.
       2.1.3. Осуществление работ по эксплуатации водозаборного сооружения              (артезианской скважины) и оборудования. Проверка технического состояния              водозаборного сооружения (артезианской скважины) и оборудования. Анализ и контроль процесса забора воды из поверхностных и подземных источников. Осуществление плановых и внеочередных осмотров технологического                      оборудования сооружения (артезианской скважины) поверхностного водозабора.
       2.1.4. Точно и в срок выполнять поручения главы сельского поселения «Кожмудор»;

       3. Права Работника

       3.1. Работник имеет право:

       3.1.1. Участвовать в обсуждении проектов решений руководства Работодателя.

       3.1.2. Запрашивать и получать от структурных подразделений, работников необходимую для выполнения должностных обязанностей информацию,                      документы.

       3.1.3. Участвовать в обсуждении вопросов, касающихся исполняемых им должностных обязанностей.

       3.1.4. Требовать от своего непосредственного руководителя оказания                   содействия в исполнении своих должностных обязанностей и прав.

       4. Ответственность Работника

       4.1. Работник привлекается к ответственности:

       - за ненадлежащее исполнение или неисполнение своих должностных                  обязанностей, предусмотренных настоящей должностной инструкцией, - в                   порядке, установленном действующим трудовым законодательством Российской Федерации;

       - правонарушения, совершенные в процессе своей деятельности, - в порядке, установленном действующим административным, уголовным и гражданским законодательством Российской Федерации;

       - причинение прямого материального ущерба имуществу Работодателя - в                 порядке, установленном действующим трудовым законодательством Российской Федерации.

       5. Заключительные положения
       5.1. Ознакомление Работника с настоящей должностной инструкцией                  осуществляется при приеме на работу (до подписания трудового договора).

    С инструкцией ознакомлен:

    «___»________ ________ г.

    _____________________

      (подпись, Ф.И.О.)